Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102000255

255

Nº 200, quinta-feira, 20 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-016

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições, adjudica o resultado do
julgamento e homologa a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022-016.
OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa especializada em serviços de
locação de sistema de som, iluminação, palco, entre outros para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará e fundos municipais. Empresa Vencedoras: C
R EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ sob o nº 38.300.431/0001 - 46 - Total do Vencedor: R$
980.252,00; J. M DO NASCIMENTO COMUNICAÇÃO VISUAL - ME, CNPJ sob o nº
18.290.415/0001-02 - Total do Vencedor: R$ 1.863.744,00; VHT SERVIÇOS E EVENTOS
EIRELI, CNPJ sob o nº 34.307.994/0001-05 - Total do Vencedor: R$ 490.010,00 - Total Geral
do Pregão: R$ 3.334.006,00. Data da Homologação: 19/10/2022.

ELISÂNGELA PAIVA CELESTINO
Prefeita

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Tomada de Preços Nº 5/2021. 2º Termo Aditivo ao Contrato Original Nº
2010001/202101. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CNPJ nº
07.234.361/0001-41, e C S S CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ sob o nº
29.603.169/0001-18. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo
de vigência e execução do contrato nº 2010001/202101 até 16 de abril de 2023, nos
termos do art. 57, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data de Assinatura: 18 de abril
de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Tomada de Preços Nº 3/2021. 2º Termo Aditivo ao Contrato Original Nº
810001/202101. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CNPJ nº
07.234.361/0001-41, e C S S CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ sob o nº
29.603.169/0001-18. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo
de vigência e execução do contrato nº 0810001/202101 até 10 de abril de 2023, nos
termos do art. 57, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data de Assinatura: 10 de
outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de Micro Sistema de
Abastecimento de Água na Vila Tabuleiro, Zona Rural do Município de Floresta do
Araguaia, conforme Convênio nº 0101/2016/FUNASA, Plataforma Mais Brasil nº
831110/2016. Abertura no dia 08/11/2022 ás 08:30hs. Edital na íntegra disponível no
endereço eletrônico: e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e na sala da
CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98418 7172.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022/SRP

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em serviços
funerários em geral com fornecimento de material, para atendimento das famílias em
situação de vulnerabilidade social, atendidas pelo Fundo Municipal de Assistência Social.
Abertura no dia 01/11/2022 ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos endereços
eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, e
www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA,
das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98418 7172.

Floresta do Araguaia/PA, 19 de outubro de 2022.
MOJORRI C. S. A. SANTIAGO

Prefeita

DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: P.E. N° 01/2022/SRP. Segundo Termos Aditivos (redução de valor). Contratada:
Comercial De Combustivel de Floresta Ltda. Contratante: PMFA. Contrato nº 054/2022,
redução no valor de R$ 107.477,62, Contrato nº 145/2022, Redução no valor R$ 12.127,30.
Contratante: Fundo Mun. de Recuperação, Man. e Pres. do Meio Ambiente. Contrato nº
055/2022. Redução no valor R$ 5.096,58. Contratante: Fundo Mun. de Saúde. Contrato nº
057/2022. Redução no valor de R$ 64.322,20. Contratante: Fundo Mun. de Assistência
Social. Contrato nº 167/2022, redução no valor de R$ 8.629,67. Data de assinatura:
14/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

P.E.N° 021/2022. Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para a Unidade
de Atenção Especializada em Saúde de Floresta do Araguaia, conforme proposta de
aquisição nº 12652.705000/1200-07/MS. Contratante: Fundo Mun. de Saúde. Contratada:
Universal Print Com. e Serviços de Informatica Ltda. Contrato nº 195/2022. Valor: R$
33.611,89. Contratada: W Tedesco Refrigeracao Eireli. Contrato nº 196/2022. Valor: R$
4.600,00. Contratada: G. P Vezono Eireli. Contrato nº 197/2022. Valor: R$ 29.000,00.
Contratada: Londrihosp Imp. e Exp. de Prod. Médicos Hospit. Eireli. Contrato nº 198/2022.
Valor: R$ 13.187,45. Vigência: 18/10/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 31/2022-PMGP

Abertura em 04/11/2022 - Hora: 09h00min Registro de Preços para aquisição
de KIT'S de enxoval para recém-nascidos destinado a atender as necessidades
do Fundo Municipal de Assistência social do Município de Goianésia do Pará.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da transparência do
Município de Goianésia do Pará, Mural de licitações - TCM/PA, E-mail,
cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

AILTON FERREIRA CRAVEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2022, referente ao Pregão Eletrônico - SRP nº 024/2022.
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa aquisição de medicamentos de
assistência farmacêutica básica, hospitalares, especializados, controlados e medicamentos
de modo em geral, bem como a aquisição de material técnico e insumos hospitalares para
atender as demandas da Rede de Saúde Pública do Município de Igarapé-Açu, em favor das
empresas: Ahcor Comercio de Produtos Odontologicos Ltda, CNPJ nº 37.556.213/0001-04,
o item 73, 85, 129, 160, 379, 584 e 588no valor de R$ 389.537,20 (trezentos e oitenta e
nove mil e quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos); Empresa Alfamed Comercial
Ltda, CNPJ nº 02.275.673/0001-80, o item 13, 34, 37, 128 e 308no valor de R$ 97.624,80
(noventa e sete mil e seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos); Empresa
Casmed Com. de Art. Medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. Me, CNPJ nº 07.332.016/0001-
40, o item 76, 77, 79, 83, 94, 95, 97, 105, 108, 109, 118, 119, 122, 126, 127, 131, 143, 145,
151, 154, 157, 159, 164, 166, 167, 168, 169, 186, 188, 189, 192, 193, 194, 201, 203, 204,
209, 211, 213, 214, 217, 218, 224, 225, 233, 234, 236, 238, 239, 246, 248, 249, 251, 254,
255, 263, 266, 275, 289, 290, 294, 295, 297, 298, 304, 305, 331, 332, 351, 362, 363, 364,
376, 377, 380, 383, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 397, 403, 406, 410, 417, 441, 443, 450,
453, 468, 489, 490, 498, 499, 504, 511, 516, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 574, 577,
578, 579, 580, 581, 582, 586 e 587 no valor de R$ 4.362.703,84 (quatro milhões e
trezentos e sessenta e dois mil e setecentos e três reais e oitenta e quatro centavos);
Empresa Diagnostica Brasil Comercio Serviços Ltda Me, CNPJ nº 05.860.709/0001-80, o
item 373, 384, 391, 457, 462, 475, 524, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 557, 559, 560, 561,
571 e 610no valor de R$ 229.571,00 (duzentos e vinte e nove mil e quinhentos e setenta
e um reais); Empresa Drogafonte Ltda, CNPJ nº 08.778.201/0001-26, o item8, 23, 26, 27,
32, 36, 40, 44, 49, 57, 69, 78, 98, 100, 101, 124, 134, 152, 171, 190, 205, 220, 242, 252,
262, 264, 267, 272, 273 e 287 no valor de R$ 527.970,12 (quinhentos e vinte e sete mil e
novecentos e setenta reais e doze centavos); Empresa Exemplarmed Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda, CNPJ nº 23.312.871/0001-46, o item 28, 62, 63, 64, 103, 478, 479 e 480
no valor de R$ 402.756,00 (quatrocentos e dois mil e setecentos e cinquenta e seis reais);
Empresa J E Comercio E Serviços Eireli, CNPJ nº 10.897.117/0001-73, o item 2, 5, 6, 7, 10,
11, 20, 24, 25, 51, 68, 81, 91, 110, 161, 170, 172, 176, 180, 184, 195, 196, 198, 200, 202,
206, 207, 208, 216, 228, 229, 230, 231, 235, 240, 243, 244, 245, 247, 258, 260, 261, 265,
268, 274, 280, 281, 291, 292, 293, 296, 299, 300, 307, 325, 326, 345, 352, 368, 369, 374,
395, 427, 430, 433, 434, 448, 452, 454, 455, 460, 469, 470, 492, 493, 494, 495, 520, 521,
523, 532, 533 e 590 no valor de R$ 3.636.032,64 (três milhões e seiscentos e trinta e seis
mil e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos); Empresa Juliane Santos Pereira -
Me, CNPJ nº 41.679.931/0001-45, o item 70, 71, 72, 75, 80, 87, 88, 89, 90, 104, 106, 107,
112, 113, 114, 116, 117, 120, 121, 123, 133, 135, 136, 137, 138, 140, 142, 146, 147, 148,
149, 158, 165, 173, 177, 178, 179, 181, 182, 185, 199, 215, 219, 221, 222, 223, 237, 241,
253, 256, 270, 277, 278, 283, 284, 286, 303, 309, 312, 313, 314, 315, 318, 319, 320, 321,
322, 323, 328, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 348, 350, 356, 357, 359,
366, 375, 381, 382, 398, 412, 413, 416, 424, 425, 426, 428, 429, 432, 435, 436, 437, 438,
439, 445, 446, 447, 449, 451, 456, 459, 467, 471, 483, 486, 488, 496, 509, 510, 515, 526,
527, 529, 530, 592, 596 e 611 no valor de R$ 2.026.927,41 (dois milhões e vinte e seis mil
e novecentos e vinte e sete reais e quarenta e um centavos); Empresa Nord Produtos Em
Saude Ltda, CNPJ nº 35.753.111/0001-53, o item 9, 12, 60, 61, 74, 92, 191, 232 e 279no
valor de R$ 168.230,00 (cento e sessenta e oito mil e duzentos e trinta reais); Empresa
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda, CNPJ nº 05.048.534/0001-01, o item
324, 327, 329, 330, 354, 355, 358, 360, 361, 367, 392, 393, 394, 399, 400, 401, 402, 404,
419, 461, 463, 464, 472, 476, 477, 484, 497, 500, 501, 502, 506, 518, 522, 528, 546, 547,
548, 549, 556, 558, 569, 570, 572, 591, 593, 594, 595, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603,
604, 605, 606, 607 e 609 no valor de R$ 1.082.918,30 (um milhão e oitenta e dois mil e
novecentos e dezoito reais e trinta centavos); Empresa Novamed Produtos Para Saúde
Eireli, CNPJ nº 33.617.642/0001-93, o item 316, 317, 349, 396, 407, 409, 421, 423, 575,
576, 585, 608no valor de R$ 60.210,50 (sessenta mil e duzentos e dez reais e cinquenta
centavos); Empresa Pharma Bra Comercio de Produtos Farmaceuticos Eireli, CNPJ nº
22.351.840/0001-31, o item43, 84, 187, 276, 282 e 285 no valor de R$ 31.953,20 (trinta e
um mil e novecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos); Empresa Polymedh.Eireli,
CNPJ nº 63.848.345/0001-10, o item 3, 4, 16, 19, 29, 30, 31, 41, 48, 56, 58, 66, 67, 82, 86,
96, 99, 102, 125, 130, 132, 141, 150, 153, 155, 156, 162, 174, 175, 183, 197, 210, 212, 226,
227, 250, 257, 259, 269, 271, 301, 306, 333, 334, 346, 347, 353, 365, 370, 371, 372, 378,
405, 408, 422, 431, 440, 442, 444, 458, 465, 466, 473, 474, 481, 482, 485, 487, 491, 503,
505, 507, 508, 512, 513, 514, 517, 519, 531, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542,
543, 544, 545, 573, 583 e 589no valor de R$ 2.427.588,60(dois milhões e quatrocentos e
vinte e sete mil e quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos); Empresa R C
Zagallo Marques & Cia Ltda, CNPJ nº 83.929.976/0001-70, o item 1, 14, 15, 21, 33, 42, 45,
46, 47, 53, 54, 59, 65, 93, 111, 139, 144, 163, 310, 311 e 525 no valor de R$ 347.164,40
(trezentos e quarenta e sete mil e cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos);
Empresa Regional Belem Distribuidora de Produtos Radiologicos Ltda, CNPJ nº
05.351.445/0001-30, o item 411, 414 e 415 no valor de R$ 4.152,00 (quatro mil e cento e
cinquenta e dois reais); Empresa Rocha E Rocha Distribuidora de Produtos Hospitalares
Eireli, CNPJ nº 36.850.210/0001-16, o item 22, 50, 115, 288, 418 e 420no valor de R$
115.537,40 (cento e quinze mil e quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos);
Totalizando o valor de R$ 15.910.877,41 (quinze milhões e novecentos e dez mil e
oitocentos e setenta e sete reais e quarenta e um centavos).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 163/2021. Objeto do Termo: Alteração do prazo
de vencimento para mais 3 (três) meses, a contar da data de 02 de setembro de 2022 com
término em 02 de dezembro de 2022. E alteração do valor contratual inicial, sendo
acrescido do valor de R$ 143.636,69 (cento e quarenta e três mil e seiscentos e trinta e
seis reais e sessenta e nove centavos), passando o valor inicial de R$574.588,15
(quinhentos e setenta e quatro mil e quinhentos e oitenta e oito reais e quinze centavos)
para o valor de R$ 718.224,84 (setecentos e dezoito mil e duzentos e vinte e quatro reais
e oitenta e quatro centavos), gerando uma repercussão percentual de 25% do valor inicial
do contrato. Data da Assinatura: 29/09/2022. Contratada: R L Freitas Eireli, CNPJ nº
17.334.208/0001-40. Contratante: Secretaria Municipal Saúde de Igarapé-Açu/Pa, CNPJ nº
11.718.379/0001-96.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 264/2021. Objeto do Termo: Alteração do prazo
de vencimento para mais 12 (doze) meses, a contar da data de 23 de setembro de 2022
e termino em 23 de setembro de 2023. Data da Assinatura: 20 de setembro de 2022.
Contratada: M P de Jesus Desenvolvimento e Licenciamento de Programas de Computador
Ltda, CNPJ nº 14.217.473/0001–50. Contratante: Secretaria Municipal Educação de Igarapé-
Açu/Pa, CNPJ nº 20.265.587/0001-78.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022-SRP

Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de preparo, fornecimento e distribuição de refeições do tipo Marmitex,
com refrigerante KS ou suco natural diversos de 300 ml para atender as necessidades
da Prefeitura, Fundos e demais Secretarias Municipais de Irituia/Pa. Data da sessão:
07/11/2022 Horário: 10h00min. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Irituia/PA, 19 de outubro de 2022.
FLÁVIA ARAÚJO

Pregoeira